In nomine Domini, amen. Nos1 Nicolaus Celascus de 
Naulo, prò medietate, Petrus de Sancto Thoraa et An- 
thonius de Terdona, prò alia medietate, vendiraus, ce 
dimus et tradimus tibi Iacobo de Diano barcam no- 
stram, cum sarcia, corredo et apparatu ipsius, ad ha 
bendum, tenendum et possidendum iure proprietario et 
titulo empcionis, finito precio bisanciorum alborum 
triginta sex2, de quibus exnunc a te vocamus bene 
quietos et solutos et abrenunciamus et cetera et, si 
plus valet dicto3 precio, illud plus tibi damus et 
remittimus mera et pura inrevocabili donacione inter 
vivos, sciens veram extimacionem ipsius,abrenuncian- 
tes legi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti pre- 
cii.Quam vero barcam,cum sarcia et apparatu ipsius, 
promittimus tibi legittime deffendere et expedire,in 
iudicio et extra, a quacunque persona, collegio et u 
niversitate, nostris propriis expensis, remissa tibi 
neccessitate denunciandi, possesionem quoque et dom_i 
nium et cetera4, alioquin et cetera5, et proinde et 
cetera5, Actum ad dictam stacionem, die quinta sep~ 
tembris, inter nonam et vesperas. Testes vocati et 
rogati6 Obertus de Albingana, filius Aycardi Coiana, 
Petrus Rubeus, censsarius, habitator Famagoste.

’Segue, ripetuto: nos. z Segue, ripetuto: alborum. 3Segue, ripetuto: dlj; 
to. 4 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di 
era. là.. 5Segue spazio bianco fino al tem ine della  riga, per la lunghezza 
di cm. 16. 6Segue, depennato; G u il le lm u s ,  f i l i u s  quondam Conradi.

1301 settembre 53 Famagosta.

84

Giordano d e  N a u l o ,  figlio del fu Folco 
d e  R e  m a ne* genovese3 dichiara a Bartolino3 
f i l i u s R u b e i p i s c a t o r i s  d e
K-et u l o3 di avere da lui ricevuto a mutuo 200 soT 
di genovesis che restituirà entro i próss.imi quattro 
mesi.

[CCLVIII a] * In nomine Domini, amen. Ego Ioarda- 
nus de Naulo, filius quondam Fulchi de Remane, la- 
nuensis, confiteor tibi Bartholino, filio Rubei pi- 
scatoris de Naulo, me habuisse et recepisse a .te, mu
tuo, gratis et amore, solidos centum ianuinorum, abre 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum1 et mutui non habiti et non ac- 
cepti et confessionis non facte et omni iuri. Quos i 
gitur solidos centum vel totidem prò ipsis eiusdem 
monete promitto et convenio tibi dare et solvere ti
bi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum nuncium, hinc usque menses quatuor 
proximoà venturos, sub pena dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum et obligacione bonorum me 
orum, mobilium et immobilium2, ubique existentium, 
presencium et futurorum, ratis nichilominus manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis. Actum Famago- 
ste, ad domum qua iacet dictus Iordanus, iuxta domos 
Nicolai de Malta, die VI0 septembris, inter nonam et 
vesperas. Testes vocati et rogati Guillelmus, filius 
quondam Conradi barrilarii de Naulo, et Iacobinus,fi 
lius Oberti Clavexani de Sputurno. “

’bisanciorum; cosi nel ras. 2 Immobilium: la seconda m è corretta  su prece
dente p.

1302 settembre 63 Fa.magosta.

84 aV
<1301> settembre 143 <Famagosta>.

Il doc. 84 viene cassato per volontà di Giordano. 
Die XIIII septembris1. Cassata dieta carta de vo-
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luntate dicti Iordani. Testes Iacobinus Navarrinus, 
Nicolaus, filius Petri de Rocha.
1Segue, depennato: dlctus.

85
1301 settembre 43 Famagosta.

Filippone d e  G o m b o3 figlio di A i u t u s 
d e  G u m b o3' dichiara a Viviano d e  G i n e m- 
b a l d o ,  stipulante a nome proprio e a nome di 
Guirardo d e  G r a n d o n o 3 di avere da lui ri
cevuto 3 ' i n ' a ĉ  QJ°_Jn e n d a c i o n e ,  1500 bi
sonti bianchi di Cipro3 da commerciare3 a d  q u a r 
t u m p r o f i a u i 3 a. Laiaccio e in Armenia.

u * In nomine Domini, amen. Ego Philiponus de Goni- 
bo, filius Aiuti de Gumbo, confiteor et publice reco 
gnosco1 tibi Viviano de Ginembaldo»recipienti nomine" 
tuo proprio et nomine Guirardi de Grandono,me habuis 
se et recepisse a te,dictis nominibus,in accomendaclo 
ne, bisancios^albos, bonos et iusti ponderis, de Ci
pro» mille quingentos, abrenuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri, cum quibus, Deo 
dante, causa mercandi ire debeo in Layacio et in Er- 
menia, viagio non mutato, et exinde reddire Ciprum, 
ad quartum proficui2 michi inde habendum, habens po- 
testatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante 
me tantum, sed dimittere non possin aliquid post me. 
emendi, vendendi, implicandi, cambiendi, expendendi 
et omnia faciendi ut supra secundum quod michi me
lius videbitur. In redditu vero quem Ciprum primo fe 
cero, de capitale diete accomendacionis3 et lucro 
quod Deus dederit eadem4 promitto et convenio tibi,die 
tis nommibus, facere tibi sive dicto Guirardò, vel 
tuo seu eius certo nuncio, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, alioquin et cetera3, et pro 
inde etcetera5, abrenuncians in predictis priviller 
gio fori ita quod possis sive dictus Guirardus pos- 
sit me et mea convenire sub quolibet magistratu. Ac
tum Famagoste, ad bancum dicti Viviani, die quarta
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septembris, circa vesperas. Testes vocati et rogati 
Pisanus vicarius®, burgensis Famagoste, Philipus Sy- 
rianus, Pisanus, habitator Famagoste.

[F. F.]

’et publlce recognosco: aggiunto in sopralinea. 2proflcui.‘ scr i t to  con un 
tratto  superfluo, dopo l ’ultima 1, nel ms. 3dlcte accomen<iacIon.ls: aggiun 
to nel margine destro. 4 eadem.' così nel ms. sSegue spazio bianco fino  
al temine della riga, per la lunghezza di cm. 16. ®vic con segno genera
le di abbreviazione nel ms.

85 a

1303 ottobre 18* <Famagosta> .

Il doo. 85 viene cassato in quanto Viviano rila
scia quietanza a Filippone per il saldo dellfa e o o  
m e n d a c i o .

M 0CCC° tercio,die XVIII octubris. Dictus Vivianus 
vocavit se integre satisfactum de capitale et lucro 
diete accomendacionis a dicto Philipono,abrenuncians 
et cetera. Iustus Napolionus, censsarius, et Geor
gius de Fuce, testes.

86

1301 settembre 7* Famagosta. I
Giovanni d e  V i g n a l i * cittadino genovese * 

dichiara a Guglielmo B a n d i  n u s  di Noli* geno_ 
vese* di avere da lui ricevuto * i n  c u s t o d i a  
e t  r e e  c o m e n  d a  t i o n e *  1*455 bisanti 
bianchi di Cipro* due pezze di. scarlatto vermiglio 
tinte in grana* valutate 226 perperi d'oro al saggio 
di Costantinopoli* e s c a r p e r r o n i  di pan
ni* valutati 30 degli stessi perperi* e si impegna a 
rendere conto al suddetto Guglielmo o a Oberto P e Z_ 
l a v i  l l a n u s entro i prossimi dieci mesi* og_ 
pure prima a loro richiesta♦
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. [CCLVIII b] In nomine Domini, amen. Ego Iohanes 
de Vignali, civis Ianue, confiteor tibi Guillelmo 
Randino de Naulo, Ianuensi, me habuisse et recepisse 
a te, in mea custodia et reccomendatione, in bisan- 
ciis, bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de 
Cipro, mille quadringentos quinquaginta quinque, pe- 
cias duas scarleti virmilii in grana tinctas, exti- 
matas iperperos auri ad saium Constantinopolis ducen 
tos viginti sex; item scarperronos pannorum extima- 
tos, ex dictis iperperis, iperperos triginta; abre- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et dictarum rerum non habitarum 
et non receptarum et in dieta peccunia non extimata- 
rum et confessionis non facte et omni iuri,habens po 
testatem ex ipsa reccomendatione vendendi, implican- 
di, cambiendi et omnia faciendi secundum quod michi 
videbitur pro meliori et saniori1. De qua vero recco 
mendatione promitto et convenio tibi facere tibi si- 
ve tuo certo nuncio, sive Oberto Pellavillano sive 
eius dicti Oberti certo nuncio, tuo2 nomine et pro 
te, infra menses decem proximos venturos3, in- 
tegram racionem, solucionem et satisfacionem, et an
te4, ad voluntatem tuam sive dicti Oberti Pillavil- 
lani vel eius certi nuncii. Que, omnia et singula,su 
pradicta promitto et convenio tibi actendere, compie 
re et observare et cuntra in aliquo de predictis non 
venire, alioquin penam dupli diete quantitatis, cum 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis; pro quibus actendendis et observandis u 
niversa mea bona, habita et habenda, tibi pignori o- 
bligo, ubique existentia, abrenuncians in predictis 
privillegio fori ita quod possis sive dictus Obertus 
Pillavillanus possit me et mea convenire sub quoli- 
bet magistratu, eunte, stante et redeunte dieta rec
comendatione ad risicum et fortunam maris et gen
tium5. Actum Famagoste, iuxta stacionem Barthozii La 
tini, die VII septembris, inter nonam et vesperas. 
Testes vocati et rogati Benedictus® Guascus, Ianuen- 
sis, de Naulo, et Daniel de Daniele de Naulo.